[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянова
Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2018 г.                                                                                    №  109-п

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2015 № 652-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования-городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова http://www.luk-of.ru.

3. Постановление администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 21.10.2016г № 673-п считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 09.01.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Н.В. Марушкин
Приложение
к постановлению администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

от 05.03.2018 г. № 109-п

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату ([image: image2.wmf]аб

З

) = 10320 рублей.

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	В соответствии с тарифами, но не более 215 рублей
	12

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений ([image: image3.wmf]пов

З

) = 13176 рублей.

Местные телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	Не более 30 минут
	В соответствии с тарифами, но не более 0,65 рублей
	12

Междугородние телефонные соединения
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования,  используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	По необходимости, но не более 5 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 10 рублей на 1 абонентский номер
	12

Международные телефонные соединения
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, , используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	По необходимости
	В соответствии с тарифами, но не более 40 руб. в месяц
	12

Внутризоновое соединение на абоненты фиксированной связи
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	По необходимости, но не более 25 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 3 рублей на 1 абонентский номер
	12

Внутризоновое соединение на абоненты сотовой связи
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, , используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	4
	По необходимости, но не более 30 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 3 рублей на 1 абонентский номер
	12

3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров ([image: image4.wmf]и

З

) = 66552 рублей.

	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

	Количество месяцев предоставления услуги

	Не менее 1 Мб/с
	1
	В соответствии с тарифами
	12

Затраты на содержание имущества

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров и многофункциональных устройств (оргтехники) ([image: image5.wmf]рпм

З

) = 10000 рублей.

	Наименование оргтехники
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оргтехники в год (не более, руб.)

	Принтер
	4
	500

	Многофункциональное устройство
	4
	2000

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению баз данных (реестров информации) ([image: image6.wmf]бд

З

) = 27400 рублей.

	Наименование сопровождаемой базы данных
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	1С:
	В соответствии с тарифами
	12

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ([image: image7.wmf]сспс

З

) = 58000 рублей.

	Наименование сопровождаемой справочно-правовой системы
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	Консультант.Юрист СпецВыпуск
	В соответствии с тарифами, но не более 4834 рублей в месяц
	12

7. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного продукта ([image: image8.wmf]сип

З

) = 24500 рублей.

	Наименование приобретаемого или сопровождаемого программного продукта
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	СБИС-Отчет, АРОС и др.
	В соответствии с тарифами
	12

8. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации ([image: image9.wmf]нп

З

) = 1500 рублей.

	Наименование программного обеспечения по защите информации
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации

(не более, руб.)

	Антивирусное программное обеспечение
	1
	1500

Затраты на приобретение основных средств

9.  Затраты на приобретение блоков (систем, модулей) бесперебойного питания ([image: image10.wmf]сбп

З

) = 13500 рублей.

	Должность
	Планируемое к приобретению количество блоков бесперебойного питания
	Цена 1 блока бесперебойного питания
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	3
	4500

Затраты на приобретение материальных запасов

10.  Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники ([image: image11.wmf]двт

З

) = 1000 рублей.

	Должность
	Наименование запасных частей для вычислительной техники
	Планируемое к приобретению количество запасных частей для вычислительной техники
	Цена 1 единицы запасных частей для вычислительной техники
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	Мышь
	2
	500

II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи,

не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

11. Затраты на оплату услуг почтовой связи (приобретение маркированных конвертов, пересылка почтовых отправлений) ([image: image12.wmf]п

З

) = 15000 рублей

	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена 1 почтового отправления (не более, руб.)

	250
	60

Затраты на коммунальные услуги

12. Затраты на коммунальные услуги ([image: image13.wmf]ком

З

) = 153600 рублей

	Виды услуг
	Потребность в коммунальных услугах в год
	Тариф на коммунальные услуги

	Электроснабжение
	9375 кВт/ч
	не более 8 руб. кВт/ч

	Газоснабжение
	10000 кбм
	не более 7,50 руб. кбм

	Водоснабжение
	103,92 м3
	не более 24,62 руб/м3

	Водоотведение
	38,52 м3
	не более 24,20 руб/м3

Затраты на содержание имущества,

не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

13. Затраты на проведение текущего ремонта помещения ([image: image14.wmf]тр

З

) = 190000 рублей.

	Наименование помещения
	Площадь помещения, планируемая к проведению текущего ремонта, м2
	Цена текущего ремонта 1 кв. метра площади (не более, руб.)

	Крыльцо

	90000

	помещения

	100000

14. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов ([image: image15.wmf]тбо

З

) = 8000

	Количество кубических метров бытовых отходов в год
	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов (не более, руб.)

	20
	400

15. Затраты на техническое обслуживание  систем пожарной сигнализации ([image: image16.wmf]спс

З

) = 12000 рублей.

	Количество извещателей пожарной сигнализации
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1  извещателя в год (не более, руб.)

	1
	12000

16.  Затраты на техническое обслуживание  систем охранной сигнализации ([image: image17.wmf]спс

З

) = 15000 рублей.

	Количество объектов
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1  извещателя в год (не более, руб.)

	1
	15000

17.  Затраты на аварийно-диспетчерское обслуживание ([image: image18.wmf]спс

З

) = 2900 рублей.

	Количество объектов
	Цена аварийно-диспетчерского обслуживания в год (не более, руб.)

	1
	2900

18. Затраты на проверку дымоходов и вентканалов ([image: image19.wmf]спс

З

) = 2000 рублей.

	Количество объектов
	Цена услуги по проверке дымоходов и вентканалов в год (не более, руб.)

	1
	2000

19. Затраты на техническое обслуживание газопровода и внутридомового газового оборудования ([image: image20.wmf]спс

З

) = 14400 рублей.

	Количество объектов
	Цена услуги на техническое обслуживание газопровода и газового оборудования в год (не более, руб.)

	1
	14400

20. Затраты на техническое обслуживание автомобиля  ([image: image21.wmf]спс

З

) = 20000 рублей.

	Количество транспортных средств
	Цена услуги технического обслуживания автомобиля в год (не более, руб.)

	1
	20000

21. Затраты на ремонт автомобиля  ([image: image22.wmf]спс

З

) = 15000 рублей.

	Количество транспортных средств
	Цена услуги на ремонт автомобиля в год (не более, руб.)

	1
	15000

22. Затраты на заправку картриджей  ([image: image23.wmf]спс

З

) = 5000 рублей.

	Количество
	Цена услуги на заправку 1 картриджа (не более, руб.)

	10
	500

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, а также к затратам

на коммунальные услуги,

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам

на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

23. Затраты на инструктаж ответственного за газовое хозяйство ([image: image24.wmf]спс

З

) = 2000 рублей.

	Количество
	Цена услуги по проведению инструктажа в год (не более, руб.)

	1
	2000

24. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания ([image: image25.wmf]иу

З

) = 12000 рублей.

	Наименование периодических печатных изданий, справочной литературы
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	«Нижегородские новости»
	В соответствии с тарифами
	12

	«Российская газета »
	В соответствии с тарифами
	12

	«Лукояновская правда»
	В соответствии с тарифами
	12

25. Затраты на вневедомственную охрану ([image: image26.wmf]спс

З

) = 89700 рублей.

	Количество объектов
	Цена услуги вневедомственной охраны в год (не более, руб.)

	1
	89700

26. Затраты на страхование автомобиля ОСАГО ([image: image27.wmf]спс

З

) = 8000 рублей.

	Количество транспортных средств
	Цена услуги по страхованию автомобиля в год (не более, руб.)

	1
	8000

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные

к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

27. Затраты на приобретение мебели ([image: image28.wmf]пмеб

З

) = 13500 рублей.

	Должность
	Наименование предмета мебели
	Планируемое к приобретению количество предметов мебели
	Цена 1 единицы предмета мебели
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	Кресло Prestige
	1
	2000

	Все сотрудники
	Тумба
	1
	3000

	Все сотрудники
	Жалюзи
	4
	2125

28. Затраты на приобретение офисной техники ([image: image29.wmf]пмеб

З

) = 8000 рублей.

	Должность
	Наименование предмета мебели
	Планируемое к приобретению количество предметов офисной техники
	Цена 1 единицы предмета мебели
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	Сейф
	1
	8000

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

29. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image30.wmf]канц

З

) = 49000 рублей.

	Расчетная численность основных работников
	Наименование предмета канцелярских принадлежностей
	Планируемое к приобретению количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена 1 предмета канцелярских принадлежностей
(не более, руб.)

	13
	Антистеплер
	3 шт.
	30

	Блок-кубик для записей
	10 шт.
	70

	Бумага для офисной техники А4
	115 уп.
	240

	Дырокол
	1 шт.
	150

	Ежедневник
	2 шт.
	250

	Зажим для бумаги
	20 уп.
	40

	Календарь
	12 шт.
	30

	Карандаш чернографитный
	20 шт.
	5

	Клей карандаш
	20 шт.
	35

	Клей ПВА
	20 шт.
	25

	Клейкая лента
	10 шт.
	15

	Клейкие закладки
	20 уп.
	40

	Книга учета
	30 шт.
	70

	Корректирующая жидкость
	15 шт.
	20

	Краска штемпельная
	3 шт.
	40

	Ластик
	3 шт.
	24

	Лоток для бумаг
	2 шт.
	150

	Маркер
	10 шт.
	45

	Папка-дело без механизма
	100 шт.
	5

	Папка-дело с механизмом
	100 шт.
	10

	Папка-конверт с кнопкой
	10 шт.
	20

	Папка с завязками
	30 шт.
	8

	Папка с арочным механизмом
	25 шт.
	100

	Папка 30 файлов
	5 шт.
	60

	Ролик для факса, 30 м.
	30 шт.
	160

	Ручка гелевая
	10 шт.
	10

	Ручка шариковая
	100 шт.
	10

	Скобы к степлеру
	30 уп.
	10

	Скрепки
	50 уп.
	10

	Степлер
	3 шт.
	100

	Тетрадь
	20 шт.
	10

	Файл-вкладыш
	3 уп.
	100

	Бумага копировальная
	2 уп.
	103

30. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей ([image: image31.wmf]хп

З

) = 5000

	Наименование хозяйственного товара и принадлежностей
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)

	Тряпка для пола
	6 шт.
	45

	Перчатки резиновые
	12 шт.
	40

	Бумага туалетная
	24 шт.
	10

	Губка
	5уп.
	70

	Мыло
	6 шт.
	25

	Метла
	1 шт.
	85

	Швабра
	1 шт.
	250

	Чистящие средства
	10 шт.
	100

	Салфетки для уборки
	5уп.
	35

	лампочки
	10
	200

31. Затраты на приобретение запасных частей ([image: image32.wmf]хп

З

) = 15000

	Марка автомобиля
	Количество запасных частей в год
	Затраты на запасные части в год (не более, руб.)

	LADA XRAY
	По необходимости
	15000

32. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: image33.wmf]хп

З

) = 120000

	Наименование гсм
	Количество поездок в месяц
	Количество литров в месяц
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)

	АИ-92
	По городу – 19 поездок
	9 л. х 19 поездок
	36,6

	АИ-92
	Лукоянов-Арзамас – 1 поездка
	22,5 л. х 1 поездку
	36,6

	АИ-92
	Лукоянов-Нижний Новгород – 2 поездки
	40 л. х 2 поездки
	36,6

33. Затраты на проведение праздничных и протокольных мероприятий (Зпр) = 25000 рублей.

	Наименование направления расходов
	Количество товаров или услуг
	Цена единицы товаров или услуг (не более, руб.)

	Благодарственные письма
	30 шт.
	50

	Открытки
	30 шт.
	50

	Папка адресная
	10 шт.
	300

	Рамка
	30 шт.
	200

	Цветы
	30 шт.
	100

	Сувениры и памятные подарки
	20 шт.
	500

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

34. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации ([image: image34.wmf]дпо

З

) = 20000 рублей

	Должность
	Количество работников, подлежащих обучению
	Цена обучения одного работника (не более, руб.)

	Муниципальные служащие
	2
	10000